1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EDITAL Nº 60/2010, de 13 de abril de 2010
Publicado no DOU de 14/04/10, Seção 03, páginas 67 e 68

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, no uso de suas atribuições legais e considerando a
delegação de competências decorrente da Portaria GR nº 116, de 04 de março de 2008, publicada no DOU de
01/04/2008, de acordo com o disposto no item 10.1 do Edital nº 44, de 27/04/2009, publicado no D.O.U. de
29/04/2009, seção 3, págs. 56 a 59; homologa e torna público o resultado do concurso reaberto pelo Edital nº 11 de
20/01/10, publicado no D.O.U. de 21/01/2010, seção 3, págs. 83 e 84, para o provimento de cargos na carreira de
magistério superior, na forma a seguir:

CAMPUS A. C. SIMÕES

UNIDADE ACADÊMICA: Centro de Educação – CEDU

ÁREA: REU1– Fundamentos histórico-filosóficos da educação
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: DE

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 8,70 Roseane Maria de Amorim

02 6,22 Osmar Rufino Braga

03 5,95 Janayna Silva Cavalcante de Lima

ÁREA: REU3 – Educação infantil
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE
Não houve candidato aprovado.

ÁREA: REU3 – Educação infantil
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: DE

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 8,38 Claudia Pimentel

02 8,18 Andreza Fabricia Pinheiro da Silva Castelo Branco

03 8,06 Paulo Nin Ferreira

ÁREA: REU4 – Gestão educacional e práticas educativas
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: DE

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 8,20 Edlene Cavalcanti Santos

02 7,66 Tiago Leandro da Cruz Neto

03 7,41 Elisângela Leal de Oliveira Mercado

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Economia, Administração e Contabilidade – FEAC

ÁREA: REU16 – Economia do desenvolvimento e industrial
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 9,20 Thierry Molnar Prates

02 7,06 Keuler Hissa Teixeira

2

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Computação – IC

ÁREA: REU20 – Sistemas Distribuídos
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: DE

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 7,67 André Luiz Lin s de Aquino

02 7,43 Luiz Eugênio Fernandes Tenório

03 6,88 Márcio Robério da Costa Ferro

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Ciências Humanas, Comunicação e Artes – ICHCA

ÁREA: REU26 – Relações públicas e comunicação digital
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: DE

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 7,95 José Guibson Delagado Dantas

02 6,77 Mac-Dawison Buarque Lins Costa

03 5,91 Elaine Silva Ferreira Gonzaga

ÁREA: REU34 – Neuropsicologia
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: DE

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 8,60 Raner Miguel Ferreira Póvoa

02 6,98 Renata Maria Toscano Barreto Lyra Nogueira

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Geografia, Desenvolvimento e Meio Ambiente – IGDEMA

ÁREA: REU37 – Ensino da geografia
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: DE

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 9,16 Maria Francineila Pinheiro dos Santos

02 6,93 Jacqueline Praxedes de Almeida

ÁREA: REU38 – Geografia política e econômica
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 9,36 Marta da Silveira Luedemann

ÁREA: REU39 – Cadastro Técnico Multifinalitário
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: 40h

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 8,49 Arthur Costa Falcão Tavares

02 7,78 Arthur de Oliveira Hernandez

Silvia Regina Cardeal
Pró-Reitora